PAGE
3

Постановление Администрации города № 2072 от 29.03.2013
Об объявлении жилых домов

бесхозяйными

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407),           в целях надежной эксплуатации жилого фонда:

1. Объявить бесхозяйным имуществом жилые дома согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Казна городского хозяйства» (Горлов А.С.):

2.1. Провести инвентаризацию бесхозяйных жилых домов согласно          приложению.

2.2. Представить в адрес департамента имущественных и земельных отношений кадастровые паспорта на жилые дома согласно приложению.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений (Прилипко О.В.):

3.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре бесхозяйные жилые дома согласно  приложению в соответствии с действующим законодательством.

3.2. По истечении года с даты постановки на учет представить необхо-димые документы в правовое управление.

3.3. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество в установленном порядке.

3.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.

4. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

4.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество согласно приложению по истечении одного года с момента постановки на учет.

4.2. Направить заверенную копию решения суда в департамент имущественных и земельных отношений.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                 Д.В. Попов
Приложение

к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______
Перечень

бесхозяйных жилых домов

	Наименование объекта,

характеристика
	Местонахождение

	Жилой дом № 7
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

поселок Взлетный, линия 1

	Жилой дом № 3
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

поселок Взлетный, линия 8

	Жилой дом № 17
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

поселок МК-37, улица Строителей

	Жилой дом № 3
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

переулок Юганский

	Жилой дом № 56
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

улица Школьная